Shalawat

Wahidiyah mulai ditaklif (disusun) oleh Al-Mukarrom KH. Abdoel Madjid

Ma’roef R.A (selanjutnya disebut muallif) pengasuh Pondok Pesantren

Kedonglo, Desa Bandar Lor, Kecamatan Mojoroto, Kota Kediri pada hari

kamis kliwon malam jumat legi, 10 Mei 1963 M/16 Dzulhijjah 1382 H.

Shalawat Wahidiyah telah di ijazahkan (izin mengamalkan) secara mutlak oleh

muallif, untuk disiarkan dan diamalkan oleh masyarakat luas, laki-laki,

perempuan, tua, muda, dari kelompok, aliran, agama, bangsa manapun juga

(tidak pandang bulu). Shalawat Wahidiyah bukan sebuah thoriqoh dalam arti